




Sju år se’n sist:

Djurgården välkomnar 
rutinerat Eskilstuna

Det var sju år se’n IFK Eskilstuna beträdde Fotbollstadions 
matta för allsvensk dust mot Djurgården. Och då i den s.k. 
mammutserien 1957—58, när varje lag möttes i tre inbördes 
matcher. Detta för att få balans på tågordningen inför om
läggningen från serie höst—vår till den nuvarande vår—höst. 
Då vann Djurgården med 4—2 hemma, de båda andra mat
cherna, som spelades på Tunavallen i Eskilstuna, slutade 2—2 
respektive 3—3. DIF hamnade i sluttabellen på bronsplats me
dan Eskilstuna ramlade ur från 11:e plats tillsammans med 
Motala.

Eskilstuna har en hel del folk kvar sedan den allsvenska 
sejouren och därtill har en lagom blandning av unga förmågor 
plus en del rutinerat folk med allsvenska meriter från andra 
klubbar plockats in hos de nya allsvenskarna.

Allt är klart för Djurgårdens hemmapremiär och IFK Es
kilstuna hälsas välkomna till kamp om dyrbara allsvenska 
poäng!



Skådespel Djurgårdens öde?
Säga vad man vill om mötena mellan Djurgården och Mal

mö FF — Skådespel i mängd innehåller dom nästan alltid.
Vem minns t.ex. inte Åmål-domaren Sigvard Hellströms ut

visning av hetlevrade MFF-centerhalven Sven Hjertsson på 
Fotbollstadion för en del år sedan och i ännu färskare minne 
Guldbollvinnaren Prawitz Öbergs kamp med DIF-aren Tors
ten Furukrantz på Malmö Stadion i höstas. Det är kryddor 
som liksom hör till rutinen ...

Det var heller inte långt till skärmytslingar vid den all
svenska vårpremiären MFF-DIF i söndags. Men denna gång 
var det en teatersketsch i den högre skolan, som var upptak
ten. Fjolårets skyttekung i allsvenskan, Bosse Larsson, filma
de (åtminstone tyckte större delen av den närvarande pressen 
och fotograferna att så var fallet) till sig en straff som gav 
MFF matchens enda mål och två poäng. Men domaren sa’ att 
straffen var rätt...
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GUNNAR LUNDQVIST:

”Tjalle” sensation som centerhalv
— Vi kommer starkt rustade inför den här säsongen, säger 

Djurgårdens fotbollssekreterare Gunnar Lundqvist, som inte 
alls hänger läpp över de förlorade premiärpoängen i Malmö.

— Hans ”Tjalle” Mild som centerhalv ser ut att bli det stora 
försvarsnamnet i svensk fotboll den här säsongen. Den oömme 
resen är ännu inte fulltränad, vilket inte hindrade att han för 
någon tid sedan, när vi låg på ett träningsläger i Östtyskland, 
utan sömn kom direkt från Spanien med flyg och gjorde en 
fenomenal match mot en östtysk landslagskombination. Djur
gården vann f.ö. den matchen med 1—0 i Dresden.

— Jag skulle misstaga mig mycket om inte den gode ”Tjal
le”, som det ofta står krutrök omkring på grund av att han 
råkar vara en herre med egna åsikter (bestämda sådana och 
som han alltid står för), blir mannen som så småningom kom
mer att axla ”Bajdoff” Johanssons mantel som centerhalv i 
landslaget.

Två landslagsmålvakter
har Djurgården f.n. i sina led. A-landslagets Arne Arvidsson 
får hålla undan för B-landslagets (mot Norge i höstas) Ron
ney Pettersson, den 24-årige skövdegrabben, som kom till 
DIF som junior. Klubbens kanske just nu främsta sparkapital!

Men det finns flera som bankar på porten till Djurgårdens 
A-lag. Storbacken Janne Karlsson är borta på obestämd tid 
på grund av benhinneinflammation och har naturligtvis sin 
plats i ettan i normalt slag. Boris Johansson står i tur för all
svensk debut som vänsterytter, Lars-Olof Sandberg kan kas
tas in både i anfall och försvar liksom Johnnie Eriksson. Star-

Arvid eller Ronney bästa målvakt?
ka kort är också Lars Lundqvist, Ulf Schramm, juniorlands
lagsyttern Willy Möller, egen produkt liksom ”Nenne” Jons
son, som f.ö. är son till världens meste djurgårdare, Kerj 
Jonsson. Namn som Rolf Andersson, back från Lycksele, Sten-
erik Jörnlind från Bollnäs, Raoul Jonsson från Köping, Björn 
Jonsson och Björn Sellberg, tillhör avdelningen coming men.

Två giganter — 
Hasse Mild och 
Åke Johansson 
— i respektive 
klubblag. Även i 
landslagsdressen! 
Den dagen Åke 
"Bajdoff” tänker 
dra’ sig ur stor
fotbollen kommer 
säkerligen djur
gårdaren "Tjalle” 
att prövas på 
denna så viktiga 
post som center
halven är.
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Fåtal seriebiljetter kvar
För den som inte ännu har tagit chansen att skaffa sig en 

seriebiljett till Djurgårdens samtliga hemmamatcher under 
säsongen kan berättas att det ännu finns ett fåtal kvar.

Platserna är på Östra läktaren, sektion B under tak, och där 
får ni er egen numrerade sittplats — densamma till alla mat
cher.

Ni behöver inte gå till Fotbollstadion en timme i förväg för 
att vara säker på en plats — den finns alltid reserverad. Och 
tänk vad skönt att sitta under tak, när det regnar. Bara en 
så’n sak! Och vill ni någon gång låna ut seriebiljetten till en 
god vän, går även detta bra.

Gör slag i saken och ring redan i morgon 27 25 00, Fotboll
stadions kansli, och beställ er biljett!
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Årets A-Iandskamper

Så här ser det svenska landskampsprogrammet ut för A- 
laget under 1964:

Den 29 april Holland—Sverige i Rotterdam
Den 13 maj Sverige—Sovjet i Solna (1/4-final i Europa

cupen)
Den 27 maj Sovjet—Sverige i Moskva (1/4-final i Europa

cupen)
Den 28 juni Sverige—Danmark i Malmö
Den 2 augusti Finland—Sverige i Helsingfors
Den 20 september Norge—Sverige i Oslo

Skulle det behövas en tredje match mot Sovjet i Europa
cupen kommer den i så fall att gå i Helsingfors den 29 maj. 
Till slutspelet i Europacupen, som spelas i Spanien 17—21 
juni (semifinaler och final) har Danmark redan kvalificerat 
sig.
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Bättre än pappa
Publiken på Stora Valla i Degerfors tyckte allt att Thomas 

Nordahl gjorde en bra mycket bättre centerdebut i allsvens
kan än vad pappa Gunnar mäktade på samma arena för 25 
år sedan. Och han fick även det bästa betyg han kunde få, 
unge Thomas: Faderskapet och degerforstränaren var för en 
gångs skulle nöjd med sin ättelägg. Detta trots att Stora Val
las insjö minst av allt inbjöd till fotbollsspel denna dag. Många 
menade att domaren aldrig skulle ha tillåtit spel.

— Ingen konst för Thomas idag, var det någon som sa! Gun
nar har ju alltid hävdat att han mest trott på grabben som 
simmare!

Hursomhelst. Underlaget var lika för båda lagen och Örgry
te vann med 3—0 efter två påpassliga mål av Rune Börjesson-
ersättaren Roger Karlsson.

Första gången på 14 år
Det var första gången på 14 år som Elfsborg kunde trium

fera mot Örebro SK hemma på Ryavallen i Borås. 1—0 var 
siffrorna, som definitivt (hoppas man på knallehåll) skakade 
bort komplexet ÖSK.

Betydligt lättare har Elfsborg haft att komma till tals med 
Örebro på bortaplan, inte bara i allsvenskan. Även i kvalet 
1960 vann Elfsborg på Eyravallen.

Snabba gossar
i allsvenska starten var Elfsborgs Ove Grahn och Örgrytes 
Roger Karlsson som redan efter 96 sekunder spel båda hade 
placerat lädret bakom respektive Sven-Gunnar Larsson, Öre
bro, och Hans ”Osten” Pettersson i Degerfors. Skall rätt vara 
rätt, så var Ove en halvtimme snabbare. Man började nämli
gen kl. 13.00 i Borås ...
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Arvid står säkert

Helt plötsligt har Sverige blivit alldeles utan fullgoda fot
bollsmålvakter och herr UK-kaptenen Nyman är förtvivlad. 
Vad hitta en man för blågult i första hand mot Holland den 
20 april borta? Zamora Nyholm var osäker mot AIK på Rå
sunda och förstörde förmodligen sina chanser, likadant Arne 
Lundkvist i AIK-buren. Alla målvakter var mer eller mindre 
behäftade med felaktigheter.

Faktum är dock att Arne Arvidsson var precis som vanligt 
trots Djurgårdens försmädliga 1—O-nederlag i Malmö — dvs. 
pålitligheten själv och lika bra som han var i den avslutande 
segerlandskampen mot Västtyskland på Fotbollstadion den 3 
november, när Sverige vann med 2—1.

Dagens tips: Arvid står i målet i årets landskampspremiär.
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Förtvivlad Torsten Lindberg

— F-n skall vara fotbollstränare i huvudstaden, skulle man 
med några få ord kunna uttrycka de s.k. slavdrivarnas belä
genhet om våren. Så landslags- och allsvensk tränare han är 
har Torsten Lindberg inte haft en enda ordentlig och spelbar 
gräsplan att tillgå för Djurgårdens träning inför seriestarten.

Grabbarna har fått söka upp någon plätt ute i Liljansskogen 
eller den del av Ladugårdsgärde, som staden ännu inte hunnit 
bebygga. Och det ser för varje år ut att bli bara sämre och 
sämre med träningsmöjligheterna — Stockholms allsvenskar 
inte bara avundas Göteborg utan hela övriga allsvenska säll
skapet. För sämre ställt i träningshänseende än kungliga hu
vudstadens bollsparkare har inga.

Hur gick det med det planerade sportfältet i Årsta? Ja, där 
lät tyrannerna bygga saluhallar ...
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Djurgårdens 

IF

Domare: Curt Liedberg, Lidköping 
Linjemän: Lennart Östman, Lidköping, röd flagg, 

och Sven Johansson, Skövde, gul flagg

IFK
Eskilstuna

11 Hans Karlsson 7 Reinhold Edvardsson
6 Gösta

Sandberg
4 Einar Janse

rudvangen3 Torsten Furukrantz 10 Hans Nilsson 8 Olle Andersson 2 Claes Rudberg

1 Arne Arvidsson 5 Hans
Mild

9 Leif Eriksson 9 Veine Vallinder 5 Nils-Birger 
Söderqvist

1 Karl-G. Lundewall

2 Lars Arnesson 3 Hans-Olof Söderqvist8 Peder Persson 10 Tapio Andersson
Ljus- o. mörkrandiga 
tröjor, blå byxor

4 Olle 
Hellström 7 Leif Skiöld 11 Björne Lundström

6 Bengt
Anlert

Röda tröjor, 
vita byxor



Djurgården 6 SM — Eskilstuna 1
Innan den moderna Allsvenskan, som i år firar sitt 40-års- 

jubileum, kom till 1924, hade Djurgården hunnit bli svenska 
mästare i fotboll 1912, 1915, 1917 och 1920 medan IFK Eskils
tuna triumferade 1921, allt enligt det då tillämpade cupsyste
met.

Sedan man lade om till seriesystem 1924 (seriemästarnas 
SM-titel blev dock inte officiell förrän 1931) har DIF vunnit 
1955 och 1959 medan Eskilstuna blivit lottlöst.

Djurgården gör nu sin 19:e allsvenska säsong medan IFK 
Eskilstuna börjat den 14:e.

På tal om säsonger i Allsvenskan, så är det tre lag som är 
inne på 38:e varvet, nämligen IFK Göteborg (1:a i maraton
tabellen), Hälsingborgs IF och AIK. Fyran IFK Norrköping 
gör sin 32:a säsong bland de stora före Malmö FF med 30.
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Allsvensk rutin i Eskilstuna

Ingen skall tro att allsvenska nykomlingen IFK Eskilstuna 
är i avsaknad av allsvenskt rutinerat folk. Kvar sedan man 
åkte ur den allsvenska s.k. maratonserien 1957—58 på 24 po
äng är målvakten Karl-Gunnar Lundewall, försvarsbröderna 
Hans-Olof Söderqvist och storebror Nils-Birger på center
halven och framfusige högeryttern Reinhold Edvardsson.

Luktat allsvenskt krutrök har också tidigare Bengt Anlert 
och Björne Lundström i AIK, Einar Janserudvangen i Jönkö
pings Södra och Erik ”Lill-Bissen” Berglund i Västerås SK. 
Så det är inga duvungar de blåtröjade smederna släpper in i 
den allsvenska dansen.

Allsvensk rutin att falla tillbaka på har f.ö. också innern 
Olle Andersson som allsvensk i GUIF — fast i handboll...

20 21



Bengt Anlert saknades

IFK Eskilstuna saknade sin speluppläggare och ytterhalv 
Bengt Anlert, som var skadad i allsvenska premiären mot 
Göteborg på Tunavallen. Detta trots att centerhalven Nils- 
Birger ”Nibbe” Söderqvist gjorde en jätteinsats med sina för
svarstrupper.

Eskilstuna-basen Gunnar ”Bobban” Boberg hoppas dock ha 
slitstarke f.d. AIK-are Bengt Anlert fit for fight igen mot 
Djurgården, vars forwards då kommer att få möta en spelare 
som har siktet inställt på en plats i solen — dvs. landslaget.

På Bengt Anlerts plats som vänsterhalv gjorde juniorlands
laget Kent Karlsson f.ö. en utmärkt allsvensk debut även om 
han naturligtvis inte ännu besitter Anlerts rutin.
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Tapio på topp

Djurgårdens försvarare får se upp i dagens match för Es
kilstunas skyttekung Tapio Andersson. Den målfarlige innern 
låg hela tiden på topp i seriepremiären mot IFK Göteborg på 
Tunavallen i söndags och tvingade namnkunnige Yngve Brodd 
tillbaka i dennes roll som ”plåster” åt Tapio, som f.ö. är född 
i Finland.

Smederna föll knappt med 1—2 mot Göteborg men hade 
inte gjort sig oförtjänta av åtminstone en pinne. Skall det loss
na mot Djurgården istället?

24 25



DIF i elden igen på torsdag

Redan på torsdag den 23 tjuvstartar IFK Göteborg och 
Djurgården den tredje allsvenska omgången på Ullevi. Det 
blir för stockholmarna att försöka ta revansch för 1—4-neder- 
laget förra säsongen i Göteborg och det blir kanske ingen lätt 
uppgift med tanke på att de blåvitrandiga s.k. Änglarna även 
vann returen på Fotbollstadion med 5—3.

Tredje omgången avslutas på söndag med matcherna AIK— 
Örgryte, Degerfors—Elfsborg, Eskilstuna—Hälsingborg, GAIS 
—Örebro, Malmö—Norrköping.
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Nästa match på Fotbollstadion

AIK och Örgryte blir nästa par ut på Fotbollstadion kom
mande söndag den 26 april kl. 13.30 och man kan med all sä
kerhet vänta sig en dråplig duell mellan två elvor, som be
finner sig på stark marsch framåt och på vars målsugenhet 
man inte kunde klaga i premiäromgången.

Sist blev det 1—1 i Solna medan AIK triumferade på Ullevi 
med 3—2 — som synes hårda och ovissa drabbningar. Kan 
Agne Simonssons innertrio denna gång överträffa ”Lill-Gar
vis” och hans hårdskjutande inrar?
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GRAFIKON STOCKHOLM


